
QUINTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 20126 CADERNO 4

medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Francisco Alberto Kzan
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : R.  C.  A.  Materiais  para  Construção  
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.358.326-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 57.2012.51.000.0106-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448654

PORTARIA Nº. 1258  DE 09 DE OUTUBRO  DE 2012
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO EM EXERCÍCIO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1037 de 27/08/12, 
publicada no D.O.E nº. 32.230 de 29/08/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor MAURO GAMA TOBIAS, Identifi cação 
Funcional nº. 4065/1, Administrador, lotado na CAFE, para 
atuar como Fiscal do Contrato nº 25/2012, fi rmado entre 
a SEFA e a Empresa LOUDON BLOMQUIST- AUDITORES 
INDEPENDENTES, referente Auditoria Externa Independente do 
Programa de Apoio a Modernização e a Transparência da Gestão 
Fiscal do Estado do Pará.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Belém,09 de outubro de 2012.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 448659

Contrato: 45
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de licenças de uso de solução corporativa de 
antivírus e anti-spam para Microsoft Windows XP ou superior, 
Microsoft Windows Server 2000 ou superior e Microsoft 
Exchange 2003 ou superior, em conformidade com o Ata 
de Registro de Preços nº 092/2011/SEPLAG/MG do Pregão 
Eletrônico nº 124/2011.
Valor Total: 79,885.00
Data Assinatura: 17/10/2012
Vigência: 17/10/2012 a 31/12/2012
Registro de Preços: 124/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04126136526310000    339039               0144000000          Estadual
Contratado: ALLEN RIO SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
DE INFORMATICA LTD
Endereço: R Gonçalves Dias, 276
CEP. 25655-122 - Petrópolis/RJTelefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448753

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Confecções  Americana Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.275.239-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.000.0639-2
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448758

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Remiro Andersen Trindade
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Moacir  da  Costa
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.220.422-9
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 37.2012.51.000.2158-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448761

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Renebex  Mota  Novais
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : R.  C.  A.  Materiais  para  Construção  
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.358.326-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2012.51.000.0925-1
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448767

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Renebex  Mota  Novais
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : R.  C.  A.  Materiais  para  Construção  
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.358.326-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2012.51.000.0923-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448575

PORTARIA N.º201201000675 DE 17/10/2012 - PROC N.º 
002012730021770/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: José Fernandes Corrêa – CPF: 178.395.993-20
Marca: FIAT/PALIO WEEKEND 1.4 ATRACTIVE FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201201000673 DE 17/10/2012 - PROC N.º 

002012730021012/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Edson Souza Nascimento – CPF: 067.966.722-91
Marca: FIAT/UNO WAY 1.4 EVO FLEX  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000674 DE 17/10/2012 - PROC N.º 

002012730021531/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Amintas Ribeiro Alvares – CPF: 033.376.182-00
Marca: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000676 DE 17/10/2012 - PROC N.º 

002012730020705/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Julio Cesar Rosa Godinho Junior – CPF: 
361.477.372-87
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448584

PORTARIA N.º201204002989, DE 17/10/2012 - PROC 
N.º 2012730021913/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Raimundo Nonato Nogueira Ramos Namias To – 
CPF: 165.785.112-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3038753

PORTARIA N.º201204002990, DE 17/10/2012 - PROC 
N.º 2012730021855/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Oriosvaldo das Neves Costa – CPF: 146.335.072-
49
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75P0AC141585

PORTARIA N.º201204002991, DE 17/10/2012 - PROC 
N.º 2012730021784/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Monica Maria do Carmo Albuquerque dos Sa – 
CPF: 251.977.622-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561372037279

PORTARIA N.º201204002992, DE 17/10/2012 - PROC 
N.º 2012730021573/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Gerson Bernardo da Luz – CPF: 151.914.942-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17270MB3585644

PORTARIA N.º201204002993, DE 17/10/2012 - PROC 
N.º 2012730021866/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Luiz Cristiano Soares de Oliveira – CPF: 
574.452.652-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350EC4367099

PORTARIA N.º201204002994, DE 17/10/2012 - PROC 
N.º 2012730021845/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Walfredo Barbosa Junior – CPF: 430.149.842-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.0/Pas/Automovel/9BWDA05U9AT133968

PORTARIA N.º201204002995, DE 17/10/2012 - PROC 
N.º 2012730021841/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Lourival Mesquita Ferreira – CPF: 178.896.422-53
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0AB211486

PORTARIA N.º201204002996, DE 17/10/2012 - PROC 
N.º 2012730021832/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Charles de Gaulle dos Santos Silva – CPF: 
071.295.212-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2198658

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448597

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT ALTAMIRA

O Ilmo. Sr. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO, 
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária – ALTAMIRA – PA, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.


